ביוגוסלביה. ה' יקום דמם ויהי זכרם ברוך.

*

בדבריה, צביה רומזת על התאריך של ה- 10 לאוקטובר תש"ב. כל ימיו שמר אבא את
היורצייט בתאריך זה של שמחת תורה. ומסורת במשפחה אומרת שסבא ראובן שמע
את צעקתה של רגינה, ביושבו מהורהר בשעת ההקפות של שמחת תורה, בבית הכנסת
שבבתי ורשה. בבית גנזיו של סבא היה עיתון משנת תש"ג )1942( שסיפר את סיפור
היהודים בשאבאץ. כל שנה סבא היה מוציא את העיתון קורא ומראה לנו. העובדה
שרינה נולדה כעבור עשר שנים מיד לאחר שמחת תורה, רק חיזקה את הקשר וכמובן,

רינה נקראת גם על שמה של רגינה-רבקה בשם חנה רבקה. )והסיבוך ידוע ומוכר...(

הוא הגיע. ובדיוק

כשפקחתי עיניים.
למה נזכרתי דווקא בספור זה מעשרות ספורים על סבא?

כי זה אופייני לסבא תמיד ניצב תמיד עזר תמיד הגיע לאן שצריך ועזר כמה שצריך
ויותר..

תולדות חייו של סבא

שנים ראשונות – גליציה )סביבות קרקוב ( ויעלעפולע / דמביץ /
טשעשען 1914-1919

סבא נולד בי"ד באייר תרע"ד )1914( בדמביץ, עיירה בגליציה . לסבא ראובן ולסבתא
יפה-שיינדל לבית פורסטר. סבא היה רביעי במשפחה – לפניו נולד משה יעקב, זאב,

ורבקה-רגינה )אסתר-פריידל, המכונה "דודה פרידה", נולדה שבע שנים אחריו.(

שנות ילדותו היו קשות, הימים ימי מלחמת העולם הראשונה וסבא ראובן היה מגויס
במשך ארבע שנים. כל העול נפל על סבתא שיינדל.